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IV NIEDZIELA WIELKANOCNA

    Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

ROK LITURGICZNY B/II
Czytanie I

Czytanie II

Ewangelia

 Czy na przestrzeni tych piętnastu już lat, które dzielą nas od
zakończenia Soboru Watykańskiego II, ów obraz napięć i zagrożeń
właściwych dla naszej epoki stał się mniej niepokojący? Wydaje się,
że nie. Wręcz przeciwnie, napięcia i zagrożenia, które w dokumencie
soborowym zdawały się niejako tylko zarysowywać, nie okazując do
końca istotnego niebezpieczeństwa, jakie w sobie kryją, na
przestrzeni tych lat odsłoniły się pełniej na różne sposoby
potwierdzając to niebezpieczeństwo i nie pozwalając żywić
dawniejszych złudzeń. 
Źródła niepokoju
11. Stąd też rośnie w naszym świecie poczucie zagrożenia. Rośnie ów
egzystencjalny lęk, który łączy się — jak już wspomniano w Encyklice
Redemptor hominis — nade wszystko z perspektywą konfliktu, jaki
przy dzisiejszych arsenałach atomowych musiałby oznaczać
przynajmniej częściowo, samozagładę ludzkości Jednakże
zagrożenie dotyczy nie tylko tego, co mogą ludzie uczynić ludziom
przy pomocy środków, techniki militarnej. Dotyczy ono również wielu
innych niebezpieczeństw, które są produktem cywilizacji
materialistycznej, przyjmującej — pomimo „humanistycznych”
deklaracji — prymat rzeczy w stosunku do osoby. Człowiek
współczesny słusznie się lęka, że przy pomocy środków, zrodzonych
na gruncie takiej cywilizacji, poszczególne jednostki, a także całe
środowiska, wspólnoty, społeczności czy narody, mogą padać ofiarą
przewagi innych jednostek, środowisk czy społeczności.

Dz 4, 8-12  Kamień odrzucony
przez budujących stał się
kamieniem węgielnym

1 J 3, 1-2  
Jesteśmy dziećmi Bożymi

J 10, 11-18
Jezus jest dobrym pasterzem

   W dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus przedstawia się nam jako Dobry Pasterz, który
dba o swoje owce czyli o nas. On nas bardzo kocha, a na dowód tego oddał swoje
życie za każdego, także za Ciebie. On cały czas, podobnie jak nasi rodzice, myśli o
nas. Wie o nas wszystko. Zna i troszczy się o nasze potrzeby, abyśmy mogli z Nim
żyć w przyjaźni, abyśmy kiedyś mogli spotkać się z Nim w Niebie.
   Gdy zgrzeszysz, zrywasz swoją więź z Chrystusem. Oddalasz się od Niego i Jego
stada. Jesteś taką ewangeliczną zagubioną owcą, której Jezus jednak zawsze
szuka. Chce sprowadzić ją z powrotem do swojego stada.
  Jesteś szczęściarzem, bo masz Jezusa – Dobrego Pasterza. Jesteś szczęściarzem,
bo masz dobrych, troskliwych rodziców, których dał Ci Bóg Ojciec. Po prostu jesteś
szczęściarzem!

Historia naszego stulecia daje pod dostatkiem na to przykładów. I
mimo wszystkich deklaracji na temat praw człowieka, w
wymiarze jego integralnej, to jest cielesnej i duchowej egzystencji,
nie możemy powiedzieć, ażeby przykłady te należały tylko do
przeszłości. Człowiek słusznie się lęka, że może paść ofiarą
nacisku, który pozbawi go wewnętrznej wolności, możliwości
wypowiadania prawdy, o jakiej jest przekonany, wiary, którą
wyznaje, możliwości słuchania głosu sumienia, który wskazuje
prawą drogę jego postępowaniu. Środki bowiem techniczne,
którymi dysponuje współczesna cywilizacja, nie tylko kryją w
sobie możliwości samozniszczenia na drodze konfliktu
militarnego, ale także możliwości „pokojowego” ujarzmienia
jednostek, środowisk, całych społeczności i narodów, które z
jakiegokolwiek powodu mogą uchodzić za niewygodne tym, którzy
dysponują odnośnymi środkami i są gotowi posługiwać się nimi
bez skrupułów. Dives in Misericordia,  10-11
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INTENCJE MSZY ŚW.   NIEDZIELA
 DOBREGO PASTERZA

DO WIECZNOŚCI ODSZEDŁA

+ Jadwiga Biziewska
Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie..

Składamy wyrazy współczucia
 dla rodziny i bliskich.

,,NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO”

    IV Niedziela Wielkanocna jest obchodzona w Kościele
jako Niedziela Dobrego Pasterza – dzień szczególnej
modlitwy o powołania. Podczas Eucharystii czytany jest
fragment Ewangelii wg św. Jana, w którym Jezus nazywa
siebie dobrym pasterzem. Ma on wyjątkowy wymiar
duszpasterski
     Praktykę modlitwy Kościoła w intencji powołań do stanu
kapłańskiego i życia zakonnego ustanowił w 1964 r. papież
Paweł VI. Od tamtego czasu jedna z niedziel okresu
wielkanocnego, zwana Niedzielą Dobrego Pasterza,
poświęcona jest na modlitwę w intencji powołań.
     Trzeba prosić Boga, aby udzielił wielu młodym osobom
daru powołania. Trzeba modlić się za młodych, aby
odważnie odpowiedzieli na Boże wezwanie. Trzeba prosić,
aby nie zabrakło pasterzy; dobrych pasterzy, którzy będą
oddawać życie za owce. Niemniej jednak nie zapomnijmy o
tych, którzy już zostali powołani do bycia pasterzami. O
kapłanach, o zakonnikach. Oni już odpowiedzieli na Boże
wezwanie i kroczą za Jezusem – Dobrym Pasterzem. Oni –
jak Jezus – oddają życie. Każdego dnia w zaciszu plebanii
lub klasztoru ofiarują swoje cierpienie, swoją samotność,
walkę duchową, za ciebie. Kroczą za Dobrym Pasterzem i
oddają życie za owce.
– „My bowiem jesteśmy pomocnikami Boga (...) Niech więc
uważają nas ludzie za sługi Chrystusa i za szafarzy
tajemnic Bożych. A od szafarzy już tutaj się żąda, aby każdy
z nich był wierny” – uczy nas św. Paweł w Pierwszym Liście
do Koryntian (1 Kor 3,9.4,1-2). Jan Paweł II pomagał nam w
odczytaniu tych słów Apostoła Narodów, zachęcając do
rozważenia zaproszenia, które Chrystus kieruje do każdego
z nas: „Idźcie i wy...”

SAKRAMENTALNY
 ZWIĄZEK MAŁŻEŃSKI ZAWARLI

Joanna Kempisty 
Tomasz Bernecki

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 
w na nowej drodze życia

21/04  IV NIEDZIELA WIELKANOCNA

22/04 PONIEDZIAŁEK:

23/04 WTOREK

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.22)
18:30 - w 20 r. ślubu Karoliny i Grzegorza Derleckich
prosząc o bł. Boże i op. MB
18.30 - w int. Bogu wiadomej

7:30 - + Regina Tuniewicz (g.23)
18:30 - w int. Jerzego i syna Jerzego prosząc o bł. Boże
18.30 - z ok. ur. Róży Namiotko - o bł. Boże, i op. MB

24/04 ŚRODA

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.24)
18:30 - + Leokadia i Jan Ołów
18:30 - + Józef Gwiazdowski (od r. Stankiewicz-sąsiadów)

Uroczystość św. Wojciecha

9:00 - + Zuzanna Rowińska 1 r. śm.
9:00 -  w 18 r. ur. Klaudii, o Boże bł. opiekę MB i św.
Józefa
12:00 - +Regina Tuniewicz (g.21)
12:00 - +Teresa Chrulska
15:00 -  za Ojczyznę i pokój dla świata
Maćkowa Ruda: 
10:30 - za parafian

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.25)
18:00 - Nowenna
18:30 - + Jadwiga Matela w 30 dz. po pogrzebie
18:30 - W intencjach z nowenny oraz:

z ok. im. Jarosława prosząc o bł. Boże, op. MB dla
niego i całej rodziny Kowalewskich

1.

o łaskę zdrowia dla Michała Dąbrowskiego2.
o nawrócenie dzieci i ich rodzin3.
o łaskę zdrowia dla Szymona4.
+Tomasz Kowalewski5.
+Jarosław Dzieniesiewicz6.
+Jarosław Obłocki7.
+ rodziców, dziadków, chrzestnych, teściów,
+Mirosław ++ z ich rodzin

8.

25/04 CZWARTEK św. Marka Ewangelisty



OGŁOSZENIA  PARAFIALNE

3

Dziś Niedziela Dobrego Pasterza rozpoczyna tydzień
modlitw o powołania kapłańskie i życia
konsekrowanego. Dzisiaj o godz. 17.00 odbędzie się
spotkanie rodziców i młodzieży przygotowującej się do
przyjęcia Sakramentu Bierzmowania.
W tym tygodniu: poniedziałek Nowenna do Ducha Św.
DNNUJ, a po mszy spotkanie AK; czwartek Nowenna do
Matki Bożej o godz. 18.00. Piątek msza wotywna o Krwi
Chrystusa.
W sobotę o godz. 18.00 Bp Dariusz Zalewski udzieli
sakramentu bierzmowania naszej młodzieży, a w
niedzielę odbędzie się wizytacja kanoniczna naszej
parafii. Plan wizytacji: godz. 9.00 Ingres z Mszą św. po
której spotkanie z grupami: Żywy Różaniec, Domowy
Kościół, DNNUJ, Apostolstwo Margaretka, Akcja
Katolicka, Bractwo św. Józefa, Szkolne Koło Caritas, 

Kolędnicy misyjni, Bractwo procesyjne i pozostałe; godz.
15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia i po mszy spotkanie
z Radą parafialną (duszpasterska i ekonomiczna), Caritas
parafialny, katecheta, organista, kościelny.

Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których
polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 500zł. 
Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem.
Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu,
niedzielę po mszy o 9.00. 
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: NIEDZIELA
(10zł), IDZIEMY (5zł), MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (9zł),
Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł).
Książka ks. Stefańskiego (20zł). Poradniki (5zł).
ZAPOWIEDZI: Marcin Pojawis i Joanna Pojawis zd.
Bołtrukanis, związani cywilnie z par. pw. Matki Bożej
Królowej Korony Polskiej w Rutce-Tartak zapowiedź I.
Kto by wiedział o przeszkodach kanonicznych między
tymi osobami powinien powiadomić kancelarię
parafialną.
Klasztor poszukuje pracowników do kuchni i
restauracji. Informacje pod tel. 789190068. Parafialny
Caritas przyjmuje zgłoszenia na odbiór żywności,
które możemy otrzymać spełniając odpowiednie
warunki (szczegóły w gablocie) i mając skierowanie z
GOPS-u.

Wszystkim parafianom, gościom, solenizantom 
i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego

błogosławieństwa oraz opieki 
Najświętszej Marii Panny. 

WIZYTACJA KANONICZNA BP. DARIUSZA ZALEWSKIEGO
9:00 - INGRES 
9:00 - +Regina Tuniewicz (g.28)
9:00 -  + Michalina i Franciszek Żynda
12:00 - dziękczynna z ok 30 r, ślubu Jadwigi i Krzysztofa
prosząc o bł. Boże dla nich i rodziny
12:00 -  +Jadwiga i Henryk Poźniak +Adam
15:00 -  O Boże bł. i potrzebne Dary DŚ na czas
egzaminów maturalnych Przemysława
Maćkowa Ruda: 
10:30 - za parafian

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.26)
7:30 - w int. Filipa i rodziców o Boże bł. i op. Maryi
18:30 - z ok. ur. Michała prosząc o bł. Boże i op. MB
18:30 - + Henryk Wojtkiewicz 4 r. śm.

27/04 SOBOTA

28/04 V NIEDZIELA WIELKANOCNA

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.27)
7:30 -  o zdrowie dla Ewy - bł. Boże oraz op. MB
18:00 - SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
18:00 - + Edward Andruszkiewicz

26/04 PIĄTEK: o Krwi Chrystusa



WIZYTACJA KANONICZNA 
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH
📩 Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz 📱 508 27 27 52;   Ks. Daniel 📱 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49 9367 0007 0010 0050 7349 0001
📺 https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro 📺

----------------------------------------------------------PORZĄDEK MSZY ŚW. ----------------------------------------------------------
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

  W Kodeksie Prawa Kanonicznego czytamy następujące słowa: „Biskup
diecezjalny poprzez swoją posługę utwierdza lud wierny w wierze, nadziei i
miłości. Biskup realizuje te cele w szczególnym wymiarze w ramach
wizytacji kanonicznej. Biskup ma obowiązek przeprowadzić taką wizytację
zgodnie z normą prawną Kodeksu Prawa Kanonicznego, raz na pięć lat,
osobiście lub przez swojego biskupa pomocniczego”. (por. kan. 396 – 397
KPK).

MODLITWA ŚW. JANA PAWŁA II O POWOŁANIA
Święta Rodzino z Nazaretu, wspólnoto miłości Jezusa, Maryi i Józefa, wzorze i ideale każdej rodziny
chrześcijańskiej - Tobie zawierzamy nasze rodziny. Otwieraj serca rodzinnych wspólnot na wiarę, na
przyjęcie słowa Bożego, na chrześcijańskie świadectwo, aby stawały się źródłem nowych i świętych
powołań. Oświecaj umysły rodziców, aby otaczając swoje dzieci troskliwą opieką i mądrą miłością umieli
prowadzić je nieomylnie ku dobrom duchowym i wiecznym. Kształtuj w duszach ludzi młodych prawe
sumienie i wolną wolę, aby wzrastając w mądrości, latach i łasce umieli wielkodusznie przyjąć dar
Bożego powołania. Spraw, abyśmy kontemplując i naśladując Twoją wytrwałą modlitwę, wielkoduszne
posłuszeństwo, z godnością przeżywane ubóstwo i dziewiczą czystość, uczyli się wypełniać wolę Bożą i
wspomagać z subtelną rozwagą tych spośród nas, którzy zostali powołani do bardziej radykalnego
naśladowania Pana Jezusa, który za nas wydał samego siebie. Amen.

Jan Paweł II przypominał, że Biskup właśnie w takich
chwilach najbardziej zbliża się do swojego ludu w
sprawowaniu posługi słowa, uświęcania i pasterskiego
przewodzenia, wchodząc w bardziej bezpośredni kontakt z
niepokojami i troskami, radościami i oczekiwaniami ludzi,
mogąc ofiarować każdemu słowo nadziei. Biskup powinien
wówczas nawiązywać bez-pośredni kontakt przede
wszystkim z osobami najuboższymi, starszymi i chorymi.
Przeprowadzona w ten sposób wizyta pasterska objawia
się w swojej prawdziwej istocie, czyli jako znak obecności
Pana, który odwiedza swój lud, przynosząc mu pokój
(Pastores gregis, p. 46). Wizytacji biskupiej podlegają
wszystkie dziedziny życia religijnego, moralnego,
apostolskiego i administracyjno-gospodarczego parafii.
W tym roku naszą parafię nawiedzi ks. bp Dariusz Zalewski
- Biskup Pomocniczy Diecezji Ełckiej. 

   Pierwsze wspólnoty chrześcijańskie osobiście
wizytowali Apostołowie. Święty Paweł wiele razy
wspominał takie wizyty, a w swoich listach także je
zapowiadał i wyznaczał im cel. Ich śladem podążają dziś
biskupi jako następcy Apostołów. Także papieże, którzy
jako biskupi Rzymu wizytują swoją diecezję. Ojciec Święty
Jan Paweł II w po synodalnej adhortacji apostolskiej
Pastores gregis wskazywał na wielką wagą wizytacji
pasterskiej, nazywając ją autentycznym czasem łaski i
szczególnego, a nawet jedynego w swoim rodzaju
momentu w zakresie spotkania i dialogu Biskupa z
wiernymi. Wizytacja pasterska jest jakby duszą
biskupiego posługiwania w diecezji i rozszerzeniem
duchowej obecności biskupa pomiędzy wiernymi.


